
MDOBP008F8OQ 

Kupní smlouva 
č. KS/166/2018/A 

společnost Gerflor CZ s.r.o., se sídlem Na Statkách 585/6, Olomouc - Slavonín, PSČ 783 01, IČ: 48 
39 93 11, DIČ: CZ48399311, zapsaná v oddílu C a vložce číslo 10441 obchodního rejstříku vedeného 
Krajským soudem v Ostravě, zast. jednatelem Michalem Holubíkem, MSc, MBA 
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č.účtu 4200017470/6800 

dále jen prodávající na straně jedné 

Společnost: Město Dobříš, 
Se sídlem: Mírové náměstí 119, Dobříš, PSČ 263 01, 
IČ: 00242098, 
DIČ: CZ00242098, 
Bankovní spojení: Česká Spořitelna, a.s., pobočka Příbram, č.účtu 27-521732389/0800, 
Zastoupena: Mgr. Stanislavem Vackem MPA, starostou, 

dále jen kupující na straně druhé 

(kupující a prodávající společně dále jako „smluvní strany" nebo každý samostatně jako „smluvní 
strana") 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, tuto 

k u p n í s m l o u v u : 

I. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je dodávka zboží z prodejní nabídky prodávajícího, a to v sortimentu, kvalitě, 
ceně a množství poptávaném kupujícím. 

2. Specifikace zboží, které je předmětem prodeje dle této smlouvy: 

Označení zboží 

GER 087B0037 
GER 087A0036 

Název zboží 

Stojan pro skladování 8ks rolí 
Navíjecí stroj Bateco 

Počet MJ 

3 ks 
lks 

Cena/MJ 
v Kč 

135.000,-
60.000,-

Sazba 
DPH v % 
21 
21 

Cena bez 
DPH v Kč 
405.000,-

60.000,-

I I . Dodací a obchodní podmínky 

A. ZPŮSOB PRODEJE A DODÁNÍ ZBOŽÍ 



Není-li dohodnuto mezi účastníky jinak, prodávající realizuje prodej zboží formou bezhotovostní úhrady 
na základě faktury. 
Lhůta pro dodání zboží se stanoví na 30 dní, počítáno ode dne podpisu této smlouvy. Kupující je vždy 
povinen potvrdit převzetí zboží podpisem na dodacím listě, přičemž tímto zároveň stvrzuje, že si 
dodané zboží řádně prohlédl a že zboží odpovídá požadavkům specifikovaným v této smlouvě. 
Prodávající má právo, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, provádět dílčí dodávky. Případné 
požadavky kupujícího na změnu kupní smlouvy, pokud jsou prodávajícím akceptovány, přiměřeným 
způsobem prodlužují sjednanou dodací lhůtu. 

Přepravu zboží kupujícímu zajišťuje prodávající. 
Za splnění dodávky zboží je považováno jeho předání dopravci, pokud si přepravu zajišťuje kupující 
sám na své náklady, jinak až předáním kupujícímu nebo osobě jím pověřené. 

Nastanou-li okolnosti mající charakter vyšší moci nebo jiné objektivní skutečnosti, které brání 
prodávajícímu v plnění smluvních závazků, má prodávající právo přiměřeně prodloužit termín dodávky 
nebo od smlouvy odstoupit. Ani v jediném případě nanese prodávající odpovědnost za vzniklé škody. 
Vyšší mocí se rozumí okolnosti zvláštní povahy, které brání prodávajícímu dočasně nebo dlouhodobě v 
plnění smluvních povinností a které nastaly po uzavření smlouvy a nemohou být prodávajícím 
odvráceny. 

Místem plnění je místo převzetí zboží. Všechna rizika a nebezpečí škody na zboží přecházejí na 
kupujícího při předání zboží. Jestliže je prodávající povinen dle této smlouvy předat zboží dopravci, 
kterého označil kupující, přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží jeho předáním dopravci, a to 
bez ohledu na to, která smluvní strana ponese dopravní a pojistné náklady, v ostatních případech 
přechází nebezpečí škody na zboží až předáním zboží kupujícímu nebo jím pověřené osobě. 
Okamžikem dodání je kupující zcela a výhradně odpovědný za způsob použití, skladování a další 
manipulaci se zbožím. 

Dodané zboží zůstává výhradně a nepřenositelně vlastnictvím prodávajícího dokud není plně 
a bezpodmínečně zaplacena kupní cena zboží. Do doby provedení úplné platby si prodávající vyhrazuje 
právo zpětného převzetí zboží na náklady kupujícího bez ohledu na to, v jakém držení se zboží nalézá. 
Kupující bere na vědomí, že zboží musí být jednoznačně identifikovatelné až do doby provedení úplné 
a bezpodmínečné platby prodávajícímu. V tomto období nese kupující odpovědnost za všechny ztráty 
a poškození, částečné nebo úplné, které vzniknou na zboží. 

B. CENA ZBOŽÍ 

Cena je stanovena dohodou v souladu se zákonem č. 526/1992 Sb., o cenách, v platném znění a je 
uvedena v této smlouvě. 

Dohodnuté ceny obsahují daň z přidané hodnot?/. Není-li ve smlouvě ujednáno jinak, ceny 
prodávajícího jsou fco sklad prodávajícího bez nákladů na nestandardní balení, dopravu, pojištění, cla 
a všechny ostatní poplatky. Za předpokladu, že cena byla dohodnuta mezi smluvními stranami 
vzhledem k dopravním, pojistným nebo jiným sazbám, celním nebo jiným poplatkům v době uzavření 
smlouvy, a tyto sazby jsou následně změněny, prodávající si vyhrazuje právo upravit svoje ceny zboží 
způsobem tomu odpovídajícím. Dle § 21 odst. 2 písm. b) zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem převzetí zboží. 

C.PLACENÍ 

Podkladem pro platbu je obchodní faktura vystavená prodávajícím, dle které je kupní cena splatná ve 
lhůtě 14 dnů. 

Platba je považována za uskutečněnou, pokud je kupní cena v plném rozsahu uhrazena kupujícím 
v hotovosti nebo na účet prodávajícího u jeho banky. Platbu kupní ceny není kupující oprávněn 
z jakéhokoliv důvodu zadržovat, zúčtovat nebo započítávat se svými nároky vůči prodávajícímu, bez 
jeho výslovného písemného souhlasu, V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny za dodané 



zboží uhradí kupující prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 
Zaplacením smluvního úroku z prodlení nezaniká prodávajícímu nárok na náhradu škody vzniklé pozdní 
úhradou kupní ceny nebo vedlejších plateb. Prodávající si vyhrazuje právo omezit nebo zrušit sjednané 
nebo připravené objednávky a smlouvy, pokud kupující neplní řádně své platební povinnosti. 

Kupující podpisem smlouvy v souladu s ust. § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. uděluje souhlas s 
použitím daňového dokladu v elektronické podobě ve formátu pdf. E-mailová adresa pro zasílání 
daňových dokladů kupujícímu zní: •£j^7.277nxTil:xyxt,X X X a <z,t, 

D. KVALITA 

Zboží je dodáváno v kvalitě odpovídající příslušným platným právním normám. 

E. OBALY 

Za vratné obaly - palety EUR (dále jen „obal") je účtována záloha ve výši 210,- Kč/ks bez DPH. 
Současně bude kupujícímu účtována záloha na tzv. návinku (pokud bude předmětem dodávky) ve výši 
50,-- Kč bez DPH. Prodávající zpět přijímá pouze obaly a návinky původní, nepoškozené, a to 
nejpozději do 3 měsíců ode dne dodání zboží kupujícímu ve svém skladu. Vyúčtování složené zálohy 
prodávající kupujícímu provede dobropisem do 14 dnů po převzetí obalů (závinek). 

F. SKLADOVÁNÍ 

Podmínky pro skladování jednotlivých druhů zboží, stejně jako další instrukce týkající se prodávajícím 
dodávaného zboží jsou uvedeny v technických listech k tomuto zboží a je v zájmu kupujícího tyto 
podmínky zajistit. Prodávající neodpovídá za vady dodaného zboží vzniklé nesplněním těchto instrukcí 
či pokynů prodávajícího. 

I I I . Záruka a reklamace 

1. V záruční době zajistí prodávající opravu nebo výměnu oprávněně reklamovaného vadného 
nebo poškozeného zboží zdarma. Záruční doba činí 12 měsíců, pokud není v záručním listu 
stanovená doba jiná. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. V případě, že 
zboží je opatřeno zárukou výrobce, pak záruční doba prodávajícího je totožná s délkou záruční 
doby výrobce. 

2. Kupující je povinen neprodleně po zjištění závady písemnou formou uvést konkrétní vady, které 
se u zakoupeného zboží v záruční době vyskytly, a tuto reklamaci společně s vadným zbožím 
doručit prodávajícímu. Nelze-li vadné zboží z důvodu jeho zabudování doručit prodávajícímu, je 
kupující povinen předložit průkaznou fotodokumentaci s čestným prohlášením, že zboží bylo 
zabudováno. Pro tento případ je prodávající oprávněn provést kontrolu vadného zboží na místě 
jeho zabudování. 

3. Kupující je povinen přiložit k zasílanému reklamovanému výrobku též originál záručního listu 
a nabývacího dokladu, který obdržel při dodání. Uplatní-li kupující vadu výrobku neurčitým 
způsobem, vystavuje se nebezpečí prodloužení reklamačního řízení, případně též neplatnosti či 
neúčinnosti jeho uplatnění práva z odpovědnosti za vady. 

4. Reklamované nebo vrácené zboží je kupující povinen předat prodávajícímu kompletní, čisté 
a v originálním balení; při nesplnění kterékoli z těchto podmínek je prodávající oprávněn 
reklamaci odmítnout. Rovněž tak je prodávající oprávněn odmítnou reklamaci jako 
neoprávněnou v případě zjištění, že zboží bylo užíváno v rozporu s účelem jeho použití. Pokud 
prodávající uzná neoprávněnou reklamaci kupujícího a rozhodne se mu vrátit kupní cenu nebo 
provést výměnu za jiný druh zboží, je oprávněn vyúčtovat kupujícímu manipulační poplatek ve 
výši 5 % z kupní ceny, nejméně však 100,- Kč na úhradu nákladů spojených s vyřizováním 
neoprávněné reklamace. 



5. V ostatním platí pro uplatňování nároků z vad zboží příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 

IV. Rozhodčí doložka 

Prodávající a kupující se výslovně dohodli, že veškeré majetkové spory, které vzniknou na základě 
dodávek zboží realizovaných mezi kupujícím a prodávajícím, budou rozhodovány v rozhodčím řízení 
podle zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů (dále jen „zákon 
o rozhodčím řízení"), tzn. s vyloučením pravomoci obecného soudu, a to za následujících podmínek: 

rozhodce pro rozhodování majetkových sporů, které in eventum vzniknou mezi účastníky, určuje 
na základě písemné žádosti účastníka vžcty Mgr. Tomáš Cimbota, advokát se sídlem v Olomouci, 
a to ze seznamu advokátů evidovaných u ČAK, 
rozhodčí řízení se bude konat v sídle rozhodce, 
rozhodčí řízení bude probíhat pouze písemně, tj. bez ústního projednání věci, 
účastník, který v rozhodčím sporu nebude procesně úspěšný, nahradí účastníku, který bude mít 
ve věci plný úspěch, náklady rozhodčího řízení, jejichž součástí je i rozhodčí poplatek ve výši 
5.000,- Kč navýšený o DPH, 
rozhodce může vzniklý spor mezi stranami rozhodnout podle zásad spravedlnosti s tím, že 
vydaný rozhodčí nález nebude obsahovat odůvodnění, 
v ostatním se práva a povinnosti rozhodce a účastníků budou řídit zákonem o rozhodčím řízení 
a podpůrně občanským soudním řádem. 

V. Závěrečná ujednání 

1. Pro právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené platí ustanovení občanského zákoníku. 

2. Prodávající je oprávněn odmítnout dodat zboží kupujícímu po dobu, kdy je kupující v prodlení 
s úhradou jakékoli platby, anebo je-li zde důvodná obava, že kupující nebude moci dostát svým 
závazkům vůči prodávajícímu. 

3. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy účastníků Obchodními podmínkami 
společnosti Gerflor CZ s.r.o. v aktuálním znění, které jsou dílnou přílohou této smlouvy a 
s jejichž obsahem byl kupující obeznámen, což níže stvrzuje svým podpisem. 

4. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že v případě, pokud by se z jakéhokoli důvodu 
stalo neplatným ujednání o rozhodčí doložce, či toto ujednání bude zrušeno či ukončeno 
dohodou, případně pokud jimi jmenovaný rozhodce nebude moci funkci rozhodce přijmout či 
vykonávat, aby všechny jejich vzájemné spory z této smlouvy či s ní související byly řešeny před 
soudy České republiky, kdy z pohledu místní příslušnosti smluvní strany sjednávají volbu místa 
řešení sporu vždy před Okresním soudem v Olomouci jako soudem místně příslušným dle 
dohody stran, resp. u sporů, kde je dána v prvém stupni místní příslušnost Krajského soudu, 
aby tímto místně příslušným soudem byl na základě dohody stran Krajský soud Ostrava, 
pobočka v Olomouci. 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po jednom 
vyhotovení. 

6. Účastníci prohlašují, že obsah této dohody společně projednali, že o něm dosáhli úplné shody 
a že dohoda vyjadřuje projevy jejich skutečné a navzájem souladné vůle. Na důkaz toho připojí 
k dohodě své podpisy. 



V Olomouci, dne V Dobříši dne x. x.xo') n /

Michal HolubíkJMSc, jednatel snolečnosti

theftoorlngmup
Gerflor CZ s.r.o., Na Statkách S8b/I
783 01 Olomouc, www.gerfloi.cz

IČ 48399311, DIC C24ÍŽ3S9311

schválila Rada města DobřřSe
na jednán/ dne /t.7..//'1^
usneseníč

M
Mgr. Stanislav Vacek, MPA, starosĚ

l/7o ;:




